
@Or7qqí /  q/ / /Xo/7 Gyrn nóziur-n Jono Folocho lrělnÍ k _

doruč eno: &:lr?ri'% G;

SMLOUVA O NAKLADAI iW S ODPADY
A PŘEPRAVĚ OUPADŮ

č . Sl9Q100357
uzav ená ve smyslu ust. 2586 a násl. zák. č .89l20l2 Sb., obč ansky zákonik, v jeho platné m

zněni. Ujednání  o p epravě odpadu do mí sta urč ení  se v č ástech neupraven; ch touto smlouvou í dí
dle p í sluš nych ust. 2555 a násl.obč anské ho zákoní ku.

l.Smluvní  strany :

1.1 objednatel
obchodní  firma :

Sí dlo:
provozovna 

:

Zastoupen :

kontaktní  osoba :

IČ :
DIČ  :
tČ P :  Identifikač ní  č í slo provozovny
Bankovní  spojení  :

č islo rič tu :
Telefon :

Fax :

E-mail :

Zapsany v

( dále jen objednatel)

7.2 zhotovitel
obchodní  firma :

Sí dlo :

Zastoupen :

Osoba odpovědná za plnění  p edmětu smlouvy :

IC:
DIČ  :
Bankovní  spojení  :
Č islo rič tu :
Telefi5n :

GSM:
E-mail :

Zapsany v obchodní m rej st í ku

( dále jen ,,zhotovitel ,,)

Gymnázium Jana Palacha, Mělní k, Pod
Vrchem 3421
Mělní k 276 0l, Pod Vrchem 342] r

Mělní k 276 01, Pod Vrchem 342l

49518917

FCC BEC' .r.o.
Prosmycká2lč p.88, 4l0 02 Lovosice



2. Obecná ustanovení
2.1.

Podle P edmět Podnikání  zapsartych v obchodní m rejstňku je zhotovitel oprávněnou osobou
zejmé na k Podnikání  v oblasti nakládaní  s odpady, k podnikání  v oblasti nakládání  s
nebezpeČ n;imi odpady a k provozování  silnič ní  motorové  dopravy nakladní .
Pro riČ elY té to smlouvy je zhotovitel souč asně jako dopravce i oprávněnou osobou k p evzetí
odPad dle zákona č . 18512001 Sb., o odpadech, ve zněni pozdějš í ch p edpisri, vč etně jeho p í loh
(dále jen,,zákon o odpadech")

3. P edmět a cena smlouvy
3.1.

P edmětem té to smlouvy je, za podmí nek dále specifikovanych, pí evzeti dohodnutych druh
odPad , zajiŠ tění  jejich p epravy z mí sta p vodu, ev. mí sta sjednané ho po dohodě smluvní ch stran
a dle Pot ebY objednatele, do mí sta urč ení ,a nakládáni (zejmé na odstranění  nebo využ ití ) s nimi
zákonrrym zprisobem.

3.2.

Zhotovitel se zavazuje objednateli p ebí rat od něj, za podmí nek touto smlouvou dále
sPecifikovanych, veŠ keré  druhy odpad ( dále jen ,,odpady") dohodnuté  v č l. 3.5. té to smlouq,.
P ePravit je z mí sta jejich privodu do mí sta urč ení  dle č l. 5.1. té to smlouvy a nakládat s odpady
ádnYm zPrisobem v souladu s obecně závaznymi právní mi p edpisy, rič inn; imi v Č eské  republice

v době riČ innosti té to smlouvy a v souladu s platnym provozní m ádem pfisluš né ho zaŤ izeni
k využ í vání , odstraňování , sběru nebo v;fkupu odpadť r ( dále jen ,,poskyované  služ by") .

3.3.

Objednatel se zavazuje dodávat zhotoviteli odpad uveden v č l. 3.5. té to smlouvy azaposkyované
sluŽby zaplatit zhotoviteli cenu, sjednanou ve v š i dle č 1.3.5. té to smlouvy. Cenou se pro rič ely
té to smlouvy rozumí  cena za poskYované  služ by. K ceně bude p ipoč tena daň z p idané  hodnoty
v zákonné  vYŠ i. K té to ceně budou samostatně rič továny zákolnné  poplatky a peněž ní  prost edky pro
vytvo ení  finanč ní  rezervy.

3.4.

Smluvní  strany se dohodly, ž e cena smlouvy mriž e byt zhotovitelem jednostranně valorizována:
a) v p í padě zé konrlé  zmé ny sazby DPH,
b) jedenkrát roČ ně v návaznosti na mí ru inflace vyjád enou p í rustkem pruměrné ho roč ní ho
indexu spot ebitelskych cen (pruměrná meziroč ní  mí ra inflace vyhlaš ovaná Č esk m statistick m
ri adem) PoČ Í tanou ode dne riČ innosti té to smlouvy; o toto procento má zhotovitel právo cenu zvlfš it
s tí m, ž ektomuto postupu mriž e dojí t opakovaně,
c) Pokud dojde ke změně právní ch p edpis , na základě kter; fch bude zhotovitel nucen zvyš it

sjedna4ou cenu nebo ke změně ceny vyplyvaj í cí  zprávní ch p edpisti (nap . v pňpadě ceny dle
P Í lohY Č .6 zákona o odpadech o v;fš i poplatk zauk| ádání  odpadu na skládce se navyš ení  ceny í dí
znění m platné ho zákona o odpadech a jeho p í loh).

3.5.

Cena za p evzeti (zejmé na odstranění  nebo využ ití ) následují cí ch odpadri ( katalogové  č í slo,
kategorie ) v ní Že uvedené m množ ství  je stanovenamezi zhotovitelem a objednatelem dohodou, a
to zajednotku odpadu :



Cena za l ks 120l nádoby na 20 0l 08 č iní  210,- Kč /ks.

4. Platební  podmí nky
4.L.

Platby za pŤ evzetí , p epravu a nakládáni (zejmé na odstranění  nebo využ ití ) odpadri zhotovitelem
budou probí hat dle skuteč né ho množ ství  pŤ evzatych odpadri za p í sluš né  období  v souladu
s pí smenem a) resp. b) tohoto bodu smlouvy. Zhotovitel provede objednateli vytič tování
poskytnutych služ eb, a to:

a) formou vystavení  souhrnné  měsí č ní  faktury za poskytnuté  služ by zhotovitelem, a to
nejpozději do 10. dne následují cí ho měsí ce,
nebo

b) formou vystavení  faktury za poskYnuté  služ by zhotovitelem, a to nejpozději do l0 dn ode dne
poskYnutí  služ eb.

Daňovy doklad musí  dle dohody smluvní ch stran obsahov at nálež itosti v souladu se zákonem o dani
z p idané  hodnoty v platné m znění .

4.2.

Objednatel je povinen zaplatit jednotlivé  faktury zhotoviteli ve lh tě splatnosti, kterou smluvní
strany sjednaly na 14 dnri od data vystavení  faktury zhotovitelem.

4.3.

V p í padě prodlení  objednatele s placení m ceny dle č l. 4.2. té to smlouvy je objednatel povinen
zap| atit zhotoviteli smluvní  rirok z prodlení  ve vyš i 0,05Yo zdluž né  č ástky zakaž dy i jen započ aty
den prodlení . Objednatel je povinen k zap| acení  riroku z prodleni bez ohledu na to, zda je za
prodlení  odpovědn; i. Jestliž e zhotoviteli vznikne š koda nesplnění m peněž ité ho dluhu objednatelem,
je objednatel povinen k náhradě takové  š kody v plné  vyš i bez ohledu na to, zda je kryta rokem
z prodlení .

5.5. Mí sto a doba plnění
5.1.

Zhotoví tel p evezme odpad uvedeny v č l. 3.5. od objednatele zmí sta ptivodu, tj. Mělnik276
01, Pod Vrchem 342l, (ev.z j iné ho mí sta dle dohody smluvní ch stran) a p epraví  ho do mí sta
urč ení , kde zajistí  nakládání  s ní m v souladu s č lánkem3.2. té to smlouvy.

5.2.

Zhotovitel se zavazuje p ijí mat odpad uvedeny v č 1.3.5. té to smlouvy od objednatele do 48 hodin
od jeho pí semné  č i faxové  zprávy, ev. i na zák| adé  jeho telefonické  vyzvy. Yyzva k p evzetí
odpadu uč iněná telefonicky musí  b t nejpozději do 24 hodin od uč inění  té to vyzvy doplněna
pí semně, elektronickou zprávou č i faxovou zprávou. j inak není  zhotovitel takovou vyzvou k
pí evzeti odpadu vé nán.

Kód
odpadu

Název odpadu Kat. Cena za p evzetí
Kč / t

Cena za
dopravu

20 01 08
Biologicky rozlož iteln;  odpad z kuchyní
a stravoven o V ceně q sypu 260,-



r

5.3.

Tato smlouva se uzaví rá na dobu neurč itou.
5.4.

Smluvní  strany mohou ukonč it tuto smlouvu:
a) formou pí semné  vypovědi z jaké hokoliv drivodu, anebo i bez uvedení  d vodu, s vypovědní
lhritou t i měsí ce. V;ipovědní  lh ta zač ne bé ž et od první ho dne měsí ce následují cí ho po doruč ení
vypovědi druhé  smluvní  straně,
b) zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu pí semně vypovědět s rič inností  od doruč ení  objednateli
z těchto drivod :

i. objednatel navzdory pí semné  vyzvé  zhotovitele opakovaně (tj. alespoň jednou po doruč ení
pí semné  vyzvy) poruš il některou z povinností  dle č l. 4.2., 6.4. a7 .l. té to smlouvy; nebo
ii. dojde-li po uzav ení  té to smlouvy k takové  změně právní ch p edpisri, která zakazuje nebo
podstatně omezuje jednání , k němuž  se zhotovitel touto smlouvou zavé zal, anebo která vyž aduje
dalš í  ri ední  povolení , o jehož vyďáni zhotovitel nerispěš ně usiloval nebo která vede k takové  změně
podmí nek nakládání  s odpady, jež  zté ž ují  plnění  povinností  zhotovitele dle té to smlouvy nebo tyto
povinnosti umož ňují  plnit jen p i nep ijatelně zvyš ené m risilí  nebo nep ijatelně zv;fš enych
nákladech, se kter; imi se v době uzaví ránité to smlouvy nepoč í talo.

5.5.

Zhotovitel si vyhrazuje právo na od vodněné  p eruš ení  veš ker; fch dalš í ch služ eb, vypl; fvajicí ch z
p edmětu plnění  té to smlouvy, a to v p í padě nedodrž ení  platební ch podmí nek stanovenych v č l. 4.

té to smlouvy objednatelem. Tato skuteč nost nezak| ádá objednateli právo na náhradu jaké koli š kody,
vzniklé  v d sledku p eruš ení  plnění  poskytovanych služ eb ze strany zhotovitele.

6. Práva a povinnosti smluvní ch stran
6.1 .

Zhotovitel je povinen s odbornou pé č í  zabezpeč it nakládáni s odpadem uvedenym v č l. 3.5. té to
smlouvy. P i urč ení  zp sobu splnění  tohoto závazku není  vázán pokyny objednatele. Je rovněž
oprávněn pově it poskytnutí m služ by i t etí  osobu, atobez souhlasu objednatele.

6.2.

Zhotovitel je oprávněn provádět kontrolu vhodnosti odpadu během jeho pŤ evzeti od objednatele a

během p epravy a v p í padě jeho nevhodnosti vrátit dodany odpad objednateli na jeho náklady.
V p í padě p etí ž ení  kontejneru nad povolenou nosnost p epravní ho prost edku, je objednatel
povinen zajistit jeho vylož ení ; j inak vylož ení  provede zhotovitel na náklady objednatele.
Za nevhodny odpad se pro rič ely té to smlouvy považ uje takovy odpad, ktery neodpovidá zaí azeni
odpad podle p í sluš né ho katalogové ho č í sla a kategorie Katalogu odpadri v souladu s bodem 3.5.
té to smlouvy.
V drisledku odmí tnutí  pŤ evzeti nevhodné ho odpadu od objednatele není  zhotovitel s poskytování m
služ eb dle té to smlouvy v prodlení .
Zhotolitel je oprávněn podle své  volby rovněž  na náklady objednatele zajistit j iny vhodny zptisob
odstranění  nebo využ ití  dodané ho nevhodné ho odpadu. V takové m p í padě bude zhotovitel o tom
informovat objednatele p edem.

6.3.

Bude-li nevhodnost odpadu zjiš těna až  po jeho pí evzeti, vyzye zhotovitelbez zbyteč né ho odkladu
objednatele, aby zabezpeč il na své  náklady jeho dopravu na mí sto urč ení , a to rovněž  bez
zbYeč né ho odkladu. Neuč iní -li tak objednatel nejpozději do 3. dn od vyzvy zhotovitele, je
zhotovitel oprávné n zajistit j in;  zp sob odstranění  nebo využ ití  nevhodné ho odpadu, a to bez
souhlasu ana náklady objednatele.



6.4.

Objednatel se zavazuje dodávat zhotoviteli pouze odpady uvedené  v č l. 3.5. té to smlouvy. P ed
p edání m těchto odpad je objednatel povinen dolož it zhotoviteli veš keré  nálež itosti k
deklarované mu odpadu dle č l. 3.5. té to smlouvy, ato ve smyslu zákona o odpadech a prováděcí ch
p edpisti.

6.5.

Objednatel se zavazuje p edat zhotoviteli vš echny dokumenty dokladují cí  kvalitu p edávan; ich
odpad (p edevš í m zák| adní  popis odpadu) vypl; ivaj í cí  ze zákona o odpadech a z vyh| áš ky č .
29412005 Sb., o podmí nkách ukládání  odpadť r na skládky.

6.6.

V p í padě, ž e ulož í  objednatel do jednoho konlejneru ví ce druh odpad (ví ce katalogovych č í sel
odpadri), garantuje objednatel, ž e tyto odpady nebudou mezi sebou chemicky č i j inak reagovat.
Veš keré  š kody zprisobené  tí mto nakládání m s odpady nese objednatel.

6.7.

V p í padě, ž e objednatel odpady společ ně ukládá a mí chá, je objednatel povinen vlastnit a
zhotoviteli p edlož it souhlas ke společ né mu shromaž ďování  odpad se stejnym zptisobem
nakládání  (zejmé na odstranění  nebo využ ití ) dle p í sluš n; ch ustanoveni zákona o odpadech.

7. Souč innost objednatele

7 .l.
Objednatel je povinen neprodleně informovat zhotovitele o změně p vodně uvedenych vlastností  a
kvality odpad .

7.2.

Objednatel souhlasí  s tí m, ž e stanovení  hmotnosti odpadu bude provedeno automaticky vypoč etní m
systé mem, spojenym s mostovou autováhou v mí stě urč ení  (nakládání  s odpadem) dle č l. 5.1. té to
smlouvy, p í padně j inym, oběma stranami pí semně odsouhlasenym zprisobem.

7 .3.

Objednatel zodpoviďá za zábor (zajiš tění ) mí sta pro p istavení  kontejneru a zavazuje se zajistit
mož nost už í váni mí sta pro p istavení  kontejner na vlastní  náklady. V p í padě, ž e objednatel
nezajistí  mož nost umí stění  kontejneru (zábor ve ejné ho prostranství ) p istavené ho zhotovitelem,
není  zhotovitel povinen poskytovat plnění  dle té to smlouvy, a to až  do doby splnění  uvedené
povinnosti.

7.4. 0

Objednatel se zavazuje prové st na své  náklady nakládku odpadti do p istavenych kontejnerri, resp.
p epravní ch prost edkť r.



8. Doruč ování

Doruč ování  veš kerych pí semností  dle té to smlouvy se provádí  buď osobně nebo formou
doporuč enych listovní ch zásilek odeslanych na poslední  známou adresu druhé  smluvní  strany. Je-li
pí semnost doruč ována osobně, považ uje se za doruč enou dnem, kdy smluvní  strana, j í ž  byla
pí semnost urč ena, tuto pí semnost p evza| a, pí í padně dnem, kdy smluvní  strana, j iž  byla pí semnost
urč ena, tuto pí semnost odmí tla p evzí t. Je-li pí semnost doruč ována prost ednictví m poskytovatele
poš tovní ch služ eb jako doporuč ená listovní  zásilka, považ uje se za doruč enou dnem, kdy smluvní
strana, j í ž  byla pí semnost urč ena, tuto pí semnost p evzala, p í padně dnem, kdy smluvní  strana, j iž
byla pí semnost urč ena, tuto pí semnost odmí tla pŤ evzí t, nejpozdé ji se vš ak považ uje za doruč enou
patnáctym dnem následují cí m po její m p edání  poskYovateli poš tovní ch služ eb, je-li adresována na
poslední  známou kontaktní  adresu smluvní  strany, které  je doporuč ená listovní  zási| ka urč ena.

Kontaktní  adresa objednatele:  uvedena v záhlaví  té to smlouvy
Kontaktní  adresa zhotovitele:  uvedena v záhlaví  té to smlouvy

8.2.

Smluvní  strany se zavazují  oznamovat vž dy nejpozději do deseti dnri druhé  smluvní  straně změnu
kontaktní  adresy své ho bydliš tě č i j iné  korespondenč ní  adresy. V p í padě, ž e kterákoli smluvní
strana neoznámí  druhé  smluvní  straně změnu kontaktní  adresy své ho bydliš tě č i j iné
korespondenč ní  adresy dle p edchozí  věty tohoto ustanovení , považ uje se listovní  zásilka za
doruč enou, dojde-li k naplnění  č l. 9.1. té to smlouvy.

9. Závé reč ná ujednání
9.1 .

Právní  vztahy touto smlouvou neupravené  se í dí  obecně závaznymi právní mi p edpisy, zejmé na
obč anskym zákoní kem

9.2.

Tuto smlouvu lze změnit pouze pí semnymi dodatky, podepsanymi oprávněnymi zástupci obou
smluvní ch stran. Zhotovitel v souladu s 1758 obč anské ho zákoní ku projevuje vrili, aby smlouva
navrž ená v té to listině byla uzav ena pouze v pí semné  formě.

9.3.

Tato smlouva má7 stran textu, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž  kaž dá smluvní  strana
obdrž í  po jednom vyhotovení .

9.4.

Tato smlouva nabyvá platnosti a rič innosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami.
J

9.5.

Smluvní  strany v souladu s 180l obč anské ho zákoní ku sjednávaji, ž e na jejich vzájemné  vztahy
založ ené  touto smlouvou nebo s touto smlouvou souvisejí cí  se nepouž ljí  1799 a 1800 obč anské ho
zákoní ku

9.6.

Zhotovitel je oprávněn postoupit práva a povinnosti z té to smlouvy č i jejich č ást na t etí  osobu / ,
která je č lenem stejné ho koncernu jako zhotoviteU; objednatel s postoupení m práv a povinnosti z
té to smlouvy vyslovně souhlasí . Objednatel není  oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku za
zhotovitelem t etí  osobé bez p edchoziho pí semné ho souhlasu zhotovitele.



9.7.

/  Zhotovitel v souladu s § 1740 odst. 3 obč anské ho z.ikoní ku vyluč uje přijetí  nabí dky na uzavření

/  smlouvy obsaž ené  v té to listině s dodatkern nebo odchylkou.

9.8.

Vš echny spory vznikají ci z té to smlouly a v souvislosti s ní  budou roáodovány s koneč nou
platností  u Rozhoděí ho soudu při Hospodářské  komoře Č eské  republiky a Agrámí  komoře Č eské
republiky podle jeho Řádu a Pravidel Rozhodč í ho soudu. Spor bude projednán tficlenným
rozhodč í m senátem jmenovaným podle jeho Řaau. O& smluvní  strany zmocňují  senát, aby roáodl
spor podle zásad spravedlnosti.

V Lovosicí ch dne . l. 2019


